02122.000826/2023-12
Número Sei:021608767

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA MARINHA DE SOURE
Terceira rua, s/n, - Bairro São Pedro -  Soure - CEP 68870000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE PRORROGAÇÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 01_2024

Aos dezoito dias do mês de Junho de 2025, na Reserva Extrativista Marinha de Soure,
São Pedro, Soure, PA, às 09:00hs, reuniram-se de modo online os servidores
públicos: Lorenna Duarte Oliveira, matrícula 3300615; Fernando Barbosa Peçanha
Junior, matrícula 1573528 e Rodrigo Augusto Alves Figueiredo, matrícula 2137817,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para a RESEX Marinha de
Soure, designados pela Portaria 2238, de 27 de junho de 2023 ( Boletim de Serviços nº
45, de 29 de junho de 2023)

Tendo em conta a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais ocorrida no dia 23 de
Agosto de 2023, pela Comissão Regional responsável pela condução dos processos
seletivos inerentes a contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para
lotação no âmbito da Reserva Extrativista Marinha de Soure e o prazo de validade de 2
(dois) anos do Processo Seletivo Simplificado, podendo ser prorrogado por até mais 12
meses (Edital 15246548) esta Comissão resolve:

PRORROGAR o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para
provimento de agentes temporários ambientais que atuarão na Reserva Extrativista
Marinha de Soure, em apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, à gestão da
Unidade de Conservação e à gestão do uso público, tendo por base, artigo 12, da Lei
Federal nº 7.957/1989, realizado em 2023, por mais 12 (doze) meses.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

LORENNA DUARTE DE OLIVEIRA

Técnica Ambiental - Chefe Substituta da Reserva Extrativista Marinha de Soure
FERNANDO BARBOSA PEÇANHA JUNIOR

Analista Ambiental - CR - Belém
RODRIGO AUGUSTO ALVES FIGUEIREDO

Técnico Ambiental - Chefe do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Salgado Paraense

Ata PSS Soure (021608767)         SEI 02122.000826/2023-12 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2023%252FBS%2045%20de%2029%252E06%252E2023%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2023
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2023%252FBS%2040%20de%2013%252E06%252E2023%20EDI%25C3%2587%25C3%2583O%20EXTRA%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2023

Documento assinado eletronicamente por Lorenna Duarte de Oliveira, Chefe
Substituto(a), em 18/06/2025, às 09:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Barbosa Pecanha Junior,
Analista Ambiental, em 18/06/2025, às 10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Augusto Alves De
Figueiredo, Chefe, em 18/06/2025, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021608767 e o código CRC 558C236C.

Ata PSS Soure (021608767)         SEI 02122.000826/2023-12 / pg. 2

	Ata PSS Soure (021608767)